Ano 2013, Número 150 Vitória,  Página 2 segunda-feira, 19 de agosto de 2013

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Atos da Presidência

Atos

ATO Nº 543, de 09/08/2013.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO BIZZOTTO PESSOA DE MENDONÇA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
em especial a Resolução TRE/ES nº 01/2012,

RESOLVE

DESIGNAR a Senhora MARISTELA FACHETTI, MM. Juíza de Direito, para exercer a
jurisdição eleitoral da 33ª Zona – Ecoporanga, enquanto não houver titular respondendo
pela respectiva Comarca.

SÉRGIO BIZZOTTO PESSOA DE MENDONÇA
PRESIDENTE TRE/ES

ATO Nº 544, de 09/08/2013.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO BIZZOTTO PESSOA DE MENDONÇA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
em especial a Resolução TRE/ES nº 01/2012,

RESOLVE

DESIGNAR o Senhor RAFAEL DALVI GUEDES PINTO, MM. Juiz de Direito, para exercer a
jurisdição eleitoral da 45ª Zona – Dores do Rio Preto, enquanto não houver titular
respondendo pela respectiva Comarca.

SÉRGIO BIZZOTTO PESSOA DE MENDONÇA
PRESIDENTE TRE/ES

ATO Nº 546, de 16.08.2013.

O DESEMBARGADOR SERGIO BIZZOTTO PESSOA DE MENDONÇA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

ALTERAR a composição da Comissão Regional de Conservação de Urnas Eletrônicas
deste TRE/ES, instituída através do Ato nº 60/01, publicado em 28.03.01 e alterada
através dos Atos nºs 299/06, publicado em 16.11.06, 115/07, publicado em 28.03.07,
598/07, publicado em 28.12.07, 45/09, publicado em 29.01.09, 242/11, publicado em
10.06.11, 416/11, publicado em 31.08.11 e 489/13, publicado em 25.07.13, da seguinte
forma:

DESIGNAR o servidor Luiz Cláudio Simões Ayres para compor a referida Comissão;

MANTER os servidores Gerson Marques Oliveira e Alkindar da Silva Spala na composição
da referida Comissão, como membros substitutos, respectivamente, dos servidores Marcos
Monteiro e  Antônio Brasil Maia Filho;

MANTER os servidores abaixo discriminados na composição da referida Comissão, sob a
Presidência do primeiro:
Alfredo Andrade dos Santos Júnior;
Leonardo Jantorno;
Túlio Alvim Cosate Tavares;
Carlos Alberto da Rocha Pádua Filho;
Renato Lírio;

Ano 2013, Número 150 Vitória,  Página 3 segunda-feira, 19 de agosto de 2013

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Marcos Monteiro;
Antônio Brasil Maia Filho.

SERGIO BIZZOTTO PESSOA DE MENDONÇA
PRESIDENTE

ATO Nº 547, de 16.08.2013.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO BIZZOTTO PESSOA DE MENDONÇA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

DESIGNAR a servidora Rossana Maria Silva Cordeiro para atuar como gestora titular do
contrato,celebrado com a PRODEST e o SEPRO para prestação do serviço de fornecimento
de certificados digitais para pessoa física (e-cpf A3).

DESIGNAR o servidor Leonardo Jantorno para atuar como substituto eventual na gestão
do contrato em comento.

SÉRGIO BIZZOTTO PESSOA DE MENDONÇA
PRESIDENTE

Documentos da DG

Portarias

PORTARIA Nº. 468/2013

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA
DO § 2º, ART.7º, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 22.054/05, E DO ATO Nº 36/97 DA
PRESIDÊNCIA DESTE REGIONAL,

Resolve conceder diárias na forma discriminada a seguir:

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:
Reunião do Grupo de Trabalho de Contas Partidárias.

DESTINO: Brasília - DF
DATA DE CHEGADA : 20/08/2013
DATA DE SAÍDA: 23/08/2013

BENEFICIÁRIO(S)
NOME: DANIELLE BENTO MASCARENHAS   CARGO/FUNÇÃO: FC-6 VALOR: R$ 1.006,11

Vitória, ES, 15 de agosto de 2013.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº. 464/2013

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA
DO § 2º, ART.7º, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 22.054/05, E DO ATO Nº 36/97 DA
PRESIDÊNCIA DESTE REGIONAL,

Resolve conceder diárias na forma discriminada a seguir:

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:
Curso sobre o Sistema de Investigação de Movimentação Bancária (SIMBA).

	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
	Atos da Presidência
	Atos
	ATO Nº 547, de 16.08.2013.

	Documentos da DG
	Portarias